
Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

759 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ouverture de 

l’assemblée 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-02-13 

 

 

 

 

 

2022-02-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCÈS-VERBAL de la séance extraordinaire du conseil municipal qui s’est 

tenue à huis-clos le mardi 1er février 2022, à la salle communautaire, 

située au 3, 9e Avenue, Daveluyville. 

 

Comme la séance se fait à huis clos, la retranscription intégrale des 

délibérations est faite dans le procès-verbal.  

 

SONT PRÉSENTS : M. Mathieu Allard, maire 

 Mme Tammy Voyer, conseillère no. 1 

 M. Sébastien Bilodeau, conseiller no. 2 

 Mme Valérie Loiselle, conseillère no. 3 

 M. Alain Raymond, conseiller no. 4 

 Mme Carole-Anne Provencher, conseillère no. 5 

 Mme Christine Gentes, conseillère no. 6 

 

La directrice générale et greffière par intérim, Mme Ginette Roy, agit 

comme secrétaire.  

 

1. OUVERTURE DE L’ASSEMBLÉE 

 

Les membres présents à l’ouverture de la séance formant quorum, 

l’assemblée est déclarée régulièrement constituée par le président 

d’assemblée. 

 

2. ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 

 

CONSIDÉRANT QUE les membres du conseil renoncent à la lecture de 

l’ordre du jour; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Valérie Loiselle, il est résolu à l’unanimité 

d'adopter l'ordre du jour tel que déposé. 

 

3. ADOPTION DES PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES 2022 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Christine Gentes, il est résolu à l'unanimité 

d’approuver les prévisions budgétaires pour l’exercice financier 2022 se 

résumant comme suit : 

 

REVENUS 

Description 2021 2022 

Taxes 3 211 344 $ 3 310 005 $ 

Paiements tenant lieu de taxes 57 514 $ 57 421 $ 

Péréquation, subventions 821 357 $ 754 891 $ 

Revenus quotes-parts et autres 510 413 $ 446 086 $ 

Affectation du surplus 232 680 $ 232 680 $ 

Appropriation de surplus affecté 40 387 $ 0 $ 

Total des revenus 4 873 695 $ 4 801 083 $ 

 

DÉPENSES 

Description 2021 2022 

Administration générale 538 980 $ 523 706 $ 

Sécurité 438 922 $ 478 565 $ 

Transport 484 160 $ 553 421 $ 

Hygiène du milieu 748 015 $ 862 816 $ 

Santé et bien-être 72 525 $ 95 260 $ 

Aménagement et urbanisme 247 419 $ 249 963 $ 

Sports, loisirs et culture 647 081 $ 658 641 $ 



Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

760 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-02-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-02-16 

 

 

 

 

Service de la dette 1 440 998 $ 1 238 892 $ 

Immobilisation 255 594 $ 139 819 $ 

Total des dépenses 4 873 695 $ 4 801 083 $ 

 

 

4. ADOPTION DU PLAN TRIENNAL D’IMMOBILISATIONS 2022-2023-2024 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de monsieur Alain Raymond, il est résolu à l'unanimité 

d’approuver le plan triennal d’immobilisations 2022-2023-2024 se 

résumant comme suit : 

 

 

5. PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

 

6. LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de monsieur Alain Raymond, il est résolu à l'unanimité de 

lever l’assemblée à 18 h 51. 

 

 

 

 

_________________________ __________________________ 

Mathieu Allard, maire Ginette Roy, directrice générale 

  et greffière par intérim 

  

 


